
NÁVRH PROGRAMU 
 JEDNÁNÍ SPRÁVNÍ RADY VZP ČR DNE 25. ZÁŘÍ 2023 

 
 

1.  
Projednání návrhu programu 
Kontrola usnesení 
 
2. 
Reporting za leden až srpen 2023 
Materiál č. 37/2023, na vědomí 
Přílohy:   

A. Odhad plnění ZPP 2023, včetně výhledu vývoje rezerv 
B. Vyhodnocení stavu pohledávek a účinnosti jejich vymáhání za 1. pololetí 

2023 
C. Reporting produkčních dat za 1. pololetí 2023 

 
3. 
Návrh na schválení realizace zakázky 
Materiál č. 38/2023, k projednání 
 
4. 
Plán klientských programů fondu prevence na rok 2024 
Materiál č. 39/2023, k projednání 
 
5. 
Aktuální informace o stavu veřejné zakázky „Uvolňování a rozvoj informačních 
systémů VZP ČR“ 
Materiál č. 40/2023, na vědomí 
(pozn.: jen pro interní potřebu) 
 
6. 
Různé 

• Informace o překročení schválené předpokládané hodnoty veřejné zakázky 
„Audit účetní závěrky a výroční zprávy“ 
Materiál č. 41/2023, na vědomí 

• Návrh plánu jednání Správní rady a pracovních skupin na rok 2024  



USNESENÍ Z JEDNÁNÍ SPRÁVNÍ RADY VZP ČR  
ZE DNE 25. 9. 2023 

 
 

K BODU PROGRAMU  
Projednání návrhu programu 

 
Správní rada VZP ČR schvaluje předložený návrh programu jednání Správní rady 
VZP ČR dne 25. 9. 2023. 

 

K BODU PROGRAMU  
Reporting za leden srpen 2023, Přílohy A, B, C 

 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí Reporting za leden až srpen 2023, včetně 
Přílohy A – Odhad plnění ZPP 2023, včetně výhledu vývoje rezerv, přílohy B – 
Vyhodnocení stavu pohledávek a účinnosti jejich vymáhání za 1. pololetí 2023 a 
Přílohy C – Reporting produkčních dat za 1. pololetí 2023. 

 

K BODU PROGRAMU  
Návrh na schválení realizace zakázky 

 
Správní rada VZP ČR schvaluje zahájení veřejné zakázky „Dynamický nákupní 
systém na služby bodyshoppingu“ v otevřeném nadlimitním zadávacím řízení. 
 
Správní rada VZP ČR ukládá řediteli VZP ČR pravidelně pololetně reportovat o 
čerpání VZ „DNS na služby bodyshoppingu“ v rámci materiálu „Přehled plnění 
veřejných zakázek VZP ČR“. 
 
 

K BODU PROGRAMU  
Plán klientských programů hrazených z fondu prevence v roce 2024 

 
1. Správní rada VZP ČR schvaluje na základě materiálu č. 39/2023 Plán příspěvků 

hrazených z fondu prevence pro rok 2024. 
2. Správní rada VZP ČR schvaluje na základě materiálu č. 39/2023 finanční 

rozpočet fondu prevence pro rok 2024 ve výši 1 600 000 tis. Kč. 
3. Správní rada VZP ČR schvaluje usnesení ve věci rozhodování o změně finančních 

limitů fondu prevence v roce 2024 uvedené v materiálu č. 39/2023, a to: 
a. Správní rada VZP ČR ukládá řediteli VZP ČR provádět změny výše dílčích 

finančních limitů jednotlivých kapitol a programů v roce 2024 na návrh 
náměstka Úseku služeb klientům. Tato změna je možná za podmínek, že 
nesmí být měněn finanční rozpočet fondu prevence pro rok 2024, který 
schválila Správní rada VZP ČR.  

b. Správní rada VZP ČR ukládá řediteli VZP ČR o změnách dle písmena a) 
tohoto usnesení informovat pracovní skupinu pro fond prevence Správní 
rady VZP ČR na nejbližším jednání.  

 



 
 

K BODU PROGRAMU  
Informace o překročení schválené předpokládané hodnoty veřejné zakázky „Audit 
účetní závěrky a výroční zprávy“ 

 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí informaci o překročení schválené 
přepokládané hodnoty veřejné zakázky „Audit účetní závěrky a výroční zprávy“.  
 
 

K BODU PROGRAMU  
Návrh plánu jednání Správní rady a pracovních skupin na rok 2024 

 
Správní rada VZP ČR schvaluje Plán jednání na rok 2024 s tím, že termín jednání 
Správní rady VZP ČR v září 2024 bude pondělí 21. 10. 2024 a tomu odpovídající 
termíny jednání pracovních skupin. 

 
 
 

 


